
Hora

Dia

Cartografia e SIG (T)
(Renato Henriques ID 2363)

Sala CG Ed.1 2.09
(15 alunos - Comum com M. 

Ecologia)

Práticas de Amostragem e 
Tratamento de Amostras

 (docente a contratar - DQ)
Sala CG Ed.1 2.09

 20

 19

 18

 17

 16

 15

 14

 13

Cartografia e SIG (T)
(Renato Henriques ID 2363)

Sala CG Ed.1 2.09
(15 alunos - Comum com M. 

Ecologia)

Práticas de Amostragem e 
Tratamento de Amostras

 (docente a contratar - DQ)
Sala CG Ed.1 2.09

 12

 11

 10

   9

On Line
   8

Presencial Presencial Presencial

15 de Fevereiro 16 de Fevereiro 17 de Fevereiro 18 de Fevereiro 19 de Fevereiro 20 de Fevereiro

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - Ramo 
Monitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 15 de Fevereiro

1ª



Hora

Dia

Cartografia e SIG (T)
(Renato Henriques ID 2363)

Sala CG Ed.1 2.09
(15 alunos - Comum com M. 

Ecologia)

Cartografia e SIG (T)
(Renato Henriques ID 2363)

Sala CG Ed.1 2.09
(15 alunos - Comum com M. 

Ecologia)

Cartografia e SIG (T)
(Renato Henriques ID 2363)

Sala CG Ed.1 2.09
(15 alunos - Comum com M. 

Ecologia)

 20

 19

 18

Práticas de Amostragem e 
Tratamento de Amostras

 (docente a contratar - DQ)
Sala CG Ed.1 2.09

 17

 16

 15

 14

 13

Cartografia e SIG (T)
(Renato Henriques ID 2363)

Sala CG Ed.1 2.09
(15 alunos - Comum com M. 

Ecologia)

Práticas de Amostragem e 
Tratamento de Amostras

  (docente a contratar - DQ)
Sala CG Ed.1 2.09

 12

 11

 10

   9

   8
Presencial Presencial Presencial

22 de Fevereiro 23 de Fevereiro 24 de Fevereiro 25 de Fevereiro 26 de Fevereiro 27 de Fevereiro

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 22 de Fevereiro

2ª



Hora

Dia

 20

 19

 18

Práticas de Amostragem e 
Tratamento de Amostras

 (docente a contratar - DQ)
Sala CG Ed.1 2.09

 17

Cartografia e SIG (T)
(Renato Henriques ID 2363)

Sala CG Ed.1 2.09
(15 alunos - Comum com M. 

Ecologia)

 16

 15 Cartografia e SIG (T)
(Renato Henriques ID 2363)

Sala CG Ed.1 2.09
(15 alunos - Comum com M. 

Ecologia)

 14

 13

Cartografia e SIG (T)
(Renato Henriques ID 2363)

Sala CG Ed.1 2.09
(15 alunos - Comum com M. 

Ecologia) 12

 11

 10 Cartografia e SIG (T)
(Renato Henriques ID 2363)

Sala CG Ed.1 2.09
(15 alunos - Comum com M. 

Ecologia)

Práticas de Amostragem e 
Tratamento de Amostras

 (docente a contratar - DQ)
Sala CG Ed.1 2.09

   9

Presencial
   8

Presencial Presencial Presencial

1 de Março 2 de Março 3 de Março 4 de Março 5 de Março 6 de Março

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 1 de Março

3ª



Hora

Dia

 20

 19

 18

Práticas de Amostragem e 
Tratamento de Amostras

 (docente a contratar - DQ)
Sala CG Ed.1 2.09

 17

 16

 15 Cartografia e SIG (T)
(Renato Henriques ID 2363)

Sala CG Ed.1 2.09
(15 alunos - Comum com M. 

Ecologia)

 14

Recursos Geológicos e 
Reabilitação de Áreas 

Degradadas (TC)
(Teresa Valente ID 2401)

Sala CG Ed.1 2.09

 13

Recursos Geológicos e 
Reabilitação de Áreas 

Degradadas (TC)
(Teresa Valente ID 2401)

Sala CG Ed.1 2.09

Práticas de Amostragem e 
Tratamento de Amostras

 (docente a contratar - DQ)
Sala CG Ed.1 2.09

 12

 11

 10 Cartografia e SIG (T)
(Renato Henriques ID 2363)

Sala CG Ed.1 2.09
(15 alunos - Comum com M. 

Ecologia)

   9

   8
Presencial Presencial

8 de Março 9 de Março 10 de Março 11 de Março 12 de Março 13 de Março

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 8 de Março

4ª



Hora

Dia

Recursos Geológicos e 
Reabilitação de Áreas 

Degradadas (T)
(Teresa Valente ID 2401)

Sala CG Ed.1 2.09

 20

 19

 18

Práticas de Amostragem e 
Tratamento de Amostras

(docente a contratar - DQ)
Sala CG Ed.1 2.09

Recursos Geológicos e 
Reabilitação de Áreas 

Degradadas (TC)
(Teresa Valente ID 2401)

Sala CG Ed.1 2.09 17

 16

 15

 14

 12

 13

 10

 11

Recursos Geológicos e 
Reabilitação de Áreas 

Degradadas (TC)
(Teresa Valente ID 2401)

Sala CG Ed.1 2.09

Práticas de Amostragem e 
Tratamento de Amostras

(docente a contratar - DQ)
Sala CG Ed.1 2.09

   9

   8
Presencial Presencial

15 de Março 16 de Março 17 de Março 18 de Março 19 de Março 20 de Março

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 15 de Março

5ª

Cartografia e SIG (T)
(Renato Henriques ID 2363)

Sala CG Ed.1 2.09
(15 alunos - Comum com M. 

Ecologia)



Hora

Dia

Recursos Geológicos e 
Reabilitação de Áreas 

Degradadas (T)
(Teresa Valente ID 2401)

Sala CG Ed.1 2.09

 20

 19

 18

Práticas de Amostragem e 
Tratamento de Amostras

(docente a contratar - DQ)
Sala CG Ed.1 2.09

 17

 16

 15 Recursos Geológicos e 
Reabilitação de Áreas 

Degradadas (T)
(Teresa Valente ID 2401)

Sala CG Ed.1 2.09

 14

 13

Recursos Geológicos e 
Reabilitação de Áreas 

Degradadas (T)
(Teresa Valente ID 2401)

Sala CG Ed.1 2.09

Práticas de Amostragem e 
Tratamento de Amostras

 (docente a contratar - DQ)
Sala CG Ed.1 2.09

 12

 10

 11

   9

   8
Presencial Presencial

22 de Março 23 de Março 24 de Março 25 de Março 26 de Março 27 de Março

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 22 de Março

6ª



Hora

Dia

Recursos Geológicos e Reabilitação 
de Áreas Degradadas (T)
(Teresa Valente ID 2401)

Sala CG Ed.1 2.09

Recursos Geológicos e 
Reabilitação de Áreas 

Degradadas (T)
(Teresa Valente ID 2401)

Sala CG Ed.1 2.09

 20

 19

 18

Práticas de Amostragem e 
Tratamento de Amostras

(docente a contratar - DQ)
Sala CG Ed.1 2.09

Recursos Geológicos e 
Reabilitação de Áreas 

Degradadas (T)
(Teresa Valente ID 2401)

Sala CG Ed.1 2.09

Recursos Geológicos e 
Reabilitação de Áreas 

Degradadas (T)
(Teresa Valente ID 2401)

Sala CG Ed.1 2.09
 17

 16

 15

 14

Recursos Geológicos e 
Reabilitação de Áreas 

Degradadas (T)
(Teresa Valente ID 2401)

Sala CG Ed.1 2.09 12

 13

 10

 11

   9

   8
Presencial Presencial

5 de Abril 6 de Abril 7 de Abril 8 de Abril 9 de Abril 10 de Abril

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 5 de Abril

7ª



Hora

Dia

 20

 19

 18

 17

 16

 15 Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (OT)
(Ronaldo Gomes de Sousa)

Sala CG.Ed.6 1.104

 13

 14

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (OT)
(Ronaldo Gomes de Sousa)

Sala CG.Ed.6 1.104 12

 11

 10

   9

   8
Presencial Presencial

12 de Abril 13 de Abril 14 de Abril 15 de Abril 16 de Abril 17 de Abril

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 12 de Abril

8ª

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (T)

(Ronaldo Gomes de Sousa)
Sala CG.Ed.6 1.104

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (PL)
(Ronaldo Gomes de Sousa)

Sala CG.Ed.6 1.104

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (T)

(Ronaldo Gomes de Sousa)
Sala CG.Ed.6 1.104

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (PL)
(Ronaldo Gomes de Sousa)

Sala CG.Ed.6 1.104

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (T)

(Ronaldo Gomes de Sousa)
On-line

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (T)

(Ronaldo Gomes de Sousa)
On-line



Hora

Dia

 20

 19

 17

 18

 16

 15

 14

 13

 12

 10

 11

   9

   8
Presencial Presencial

19 de Abril 20 de Abril 21 de Abril 22 de Abril 23 de Abril 24 de Abril

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 19 de Abril

9ª

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (T)

(Ronaldo Gomes de Sousa)
On-line

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (PL)
(Ronaldo Gomes de Sousa)

Sala CG.Ed.6 1.104

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (PL)
(Ronaldo Gomes de Sousa)

Sala CG.Ed.6 1.104

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (PL)
(Ronaldo Gomes de Sousa)

Sala CG.Ed.6 1.104

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (S)

(Ronaldo Gomes de Sousa)
On-line

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (T)

(Ronaldo Gomes de Sousa)
Sala CG.Ed.6 1.104

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (T)

(Ronaldo Gomes de Sousa)
Sala CG.Ed.6 1.104

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (T)

(Ronaldo Gomes de Sousa)
Sala CG.Ed.6 1.104

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (OT)
(Ronaldo Gomes de Sousa)

Sala CG.Ed.6 1.104

Opção DB - Avanços em 
Ecologia das Invasões (OT)
(Ronaldo Gomes de Sousa)

Sala CG.Ed.6 1.104



Hora

Dia

 20

 19

 18

Seminários MRA
(Teresa Valente ID 2401)
(docente a contratar - DQ)        

Sala CG Ed.1 2.09

 17

 16

Seminários MRA
(Teresa Valente ID 2401)
(docente a contratar - DQ)          

Sala CG Ed.1 2.09

 14

 15

 13

Seminários MRA
(Teresa Valente ID 2401)

((docente a contratar - DQ))            
Sala CG Ed.1 2.09

 11

 12

Seminários MRA
(Teresa Valente ID 2401)
(docente a contratar - DQ)            

Sala CG Ed.1 2.09

   9

 10
Feriado

   8
Presencial Presencial

sábado
26 de Abril 27 de Abril 28 de Abril 29 de Abril 30 de Abril 1 de Maio

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 26 de Abril

10ª



Hora

Dia

 20

 19

 18

 17

 16

 15 Seminários MRA
(Teresa Valente ID 2401)
(docente a contratar - DQ)    

Sala CG Ed.1 2.09

Seminários MRA
(Teresa Valente ID 2401)
(docente a contratar - DQ)        

Sala CG Ed.1 2.09

 14

 13

 12

 11

 10 Seminários MRA
(Teresa Valente ID 2401)
(docente a contratar - DQ)          

Sala CG Ed.1 2.09

Seminários MRA
(Teresa Valente ID 2401)
(docente a contratar - DQ)         

Sala CG Ed.1 2.09

   9

   8
Presencial Presencial

3 de Maio 4 de Maio 5 de Maio 6 de Maio 7 de Maio 8 de Maio

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 3 de Maio

11ª



Hora

Dia

 20

 19

Seminários MRA
(Teresa Valente ID 2401)
(docente a contratar - DQ)        

Sala CG Ed.1 2.09

 18

 17

 16

 15

 14

 13

 12

 11

Seminários MRA
(Teresa Valente ID 2401)
(docente a contratar - DQ)          

Sala CG Ed.1 2.09

 10

   9

   8
Presencial Presencial

10 de Maio 11 de Maio 12 de Maio 13 de Maio 14 de Maio 15 de Maio

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 10 de Maio

12ª



Hora

Dia

 20

 19

Seminários MRA
(Teresa Valente ID 2401)
(docente a contratar - DQ)     

Sala CG Ed.1 2.09 17

 18

 16

 15

 14

 13

 12

 11

Seminários MRA
(Teresa Valente ID 2401)
(docente a contratar - DQ)    

Sala CG Ed.1 2.09

 10

   9

   8
Presencial Presencial

17 de Maio 18 de Maio 19 de Maio 20 de Maio 21 de Maio 22 de Maio

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 17 de Maio

13ª



Hora

Dia

 20

 19

 18

 17

 16

 15

 14

 13

   9

 12

 11

 10

   8
Presencial Presencial

24 de Maio 25 de Maio 26 de Maio 27 de Maio 28 de Maio 29 de Maio

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 24 de Maio

14ª



Hora

Dia

 20

 19

 18

 17

 16

 15

 14

 13

 10

   9

 12

 11

FERIADO

   8
Presencial Presencial

31 de Maio 1 de Junho 2 de Junho 3 de Junho 4 de Junho 5 de Junho

Segunda-feira Terça-feira Quarta-feira Quinta-feira Sexta-feira sábado

Horário
Ano lectivo: 20/21

Semestre: 2º
Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - 
RamoMonitorização e Remediação Ambiental

Ano: 1º
Semana 31 de Maio

15ª


