

# Horário

Ano lectivo: <b>20/21</b>	Curso: <b>Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - Ramo Monitorização e Remediação Ambiental</b>	Ano: <b>1º</b>	Semana 15 de Fevereiro <b>1<sup>a</sup></b>
Hora	<b>Segunda-feira</b>	<b>Terça-feira</b>	<b>Quarta-feira</b>
Dia	15 de Fevereiro	16 de Fevereiro	17 de Fevereiro
8		Presencial	Presencial
9			
10			
11			
12			
13			
14			
15			
16			
17			
18			
19			
20			
			<b>sábado</b>
			20 de Fevereiro
			<b>On Line</b>

# Horário

Ano lectivo: <b>20/21</b> Semestre: <b>2º</b>	Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - Ramo Monitorização e Remediação Ambiental	Ano: <b>1º</b>	Semana 22 de Fevereiro <b>2ª</b>
--	--	----------------	-------------------------------------

Hora	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira	sábado
Dia	22 de Fevereiro	23 de Fevereiro	24 de Fevereiro	25 de Fevereiro	26 de Fevereiro	27 de Fevereiro
8			Presencial	Presencial	Presencial	
9						
10		Cartografia e SIG (T) (Renato Henriques ID 2363) Sala CG Ed.1 2.09 (15 alunos - Comum com M. Ecologia)	Cartografia e SIG (T) (Renato Henriques ID 2363) Sala CG Ed.1 2.09 (15 alunos - Comum com M. Ecologia)	Práticas de Amostragem e Tratamento de Amostras (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09		
11						
12						
13						
14						
15		Cartografia e SIG (T) (Renato Henriques ID 2363) Sala CG Ed.1 2.09 (15 alunos - Comum com M. Ecologia)	Cartografia e SIG (T) (Renato Henriques ID 2363) Sala CG Ed.1 2.09 (15 alunos - Comum com M. Ecologia)	Práticas de Amostragem e Tratamento de Amostras (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09		
16						
17						
18						
19						
20						

# Horário

Ano lectivo: <b>20/21</b>	Curso: <b>Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - Ramo Monitorização e Remediação Ambiental</b>	Ano: <b>1º</b>	Semana 1 de Março <b>3<sup>a</sup></b>
<b>Segunda-feira</b>	<b>Terça-feira</b>	<b>Quarta-feira</b>	<b>Sexta-feira</b>
<b>1 de Março</b>	<b>2 de Março</b>	<b>3 de Março</b>	<b>5 de Março</b>
<b>8</b>		<b>Presencial</b>	<b>Presencial</b>
<b>9</b>			
<b>10</b>		Cartografia e SIG (T) (Renato Henriques ID 2363) Sala CG Ed.1 2.09 (15 alunos - Comum com M. Ecologia)	Cartografia e SIG (T) (Renato Henriques ID 2363) Sala CG Ed.1 2.09 (15 alunos - Comum com M. Ecologia)
<b>11</b>			Práticas de Amostragem e Tratamento de Amostras (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09
<b>12</b>			
<b>13</b>			
<b>14</b>			
<b>15</b>		Cartografia e SIG (T) (Renato Henriques ID 2363) Sala CG Ed.1 2.09 (15 alunos - Comum com M. Ecologia)	Cartografia e SIG (T) (Renato Henriques ID 2363) Sala CG Ed.1 2.09 (15 alunos - Comum com M. Ecologia)
<b>16</b>			Práticas de Amostragem e Tratamento de Amostras (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09
<b>17</b>			
<b>18</b>			
<b>19</b>			
<b>20</b>			
			<b>sábado</b>
			<b>6 de Março</b>
			<b>Presencial</b>



# Horário

Ano lectivo: <b>20/21</b>	<b>Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - Ramo Monitorização e Remediação Ambiental</b>				Ano: <b>1º</b>	Semana 15 de Março <b>5<sup>a</sup></b>
<b>Segunda-feira</b>	<b>Terça-feira</b>	<b>Quarta-feira</b>	<b>Quinta-feira</b>	<b>Sexta-feira</b>	<b>sábado</b>	
<b>15 de Março</b>	<b>16 de Março</b>	<b>17 de Março</b>	<b>18 de Março</b>	<b>19 de Março</b>	<b>20 de Março</b>	
<b>8</b>			<b>Presencial</b>			
<b>9</b>						
<b>10</b>		Cartografia e SIG (T) (Renato Henriques ID 2363) Sala CG Ed.1 2.09 (15 alunos - Comum com M. Ecologia)	Recursos Geológicos e Reabilitação de Áreas Degradadas (TC) (Teresa Valente ID 2401) Sala CG Ed.1 2.09	Práticas de Amostragem e Tratamento de Amostras (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09	Recursos Geológicos e Reabilitação de Áreas Degradadas (T) (Teresa Valente ID 2401) Sala CG Ed.1 2.09	
<b>11</b>						
<b>12</b>						
<b>13</b>						
<b>14</b>						
<b>15</b>						
<b>16</b>						
<b>17</b>						
<b>18</b>						
<b>19</b>						
<b>20</b>						

# Horário

Ano lectivo: <b>20/21</b>	<b>Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - Ramo Monitorização e Remediação Ambiental</b>			Ano: <b>1º</b>	<b>Semana 22 de Março</b> <b>6ª</b>	
Hora	<b>Segunda-feira</b>	<b>Terça-feira</b>	<b>Quarta-feira</b>	<b>Quinta-feira</b>	<b>Sexta-feira</b>	<b>sábado</b>
Dia	22 de Março	23 de Março	24 de Março	25 de Março	26 de Março	27 de Março
8				Presencial		
9						
10				Recursos Geológicos e Reabilitação de Áreas Degradadas (T) (Teresa Valente ID 2401) Sala CG Ed.1 2.09	Práticas de Amostragem e Tratamento de Amostras (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09	Recursos Geológicos e Reabilitação de Áreas Degradadas (T) (Teresa Valente ID 2401) Sala CG Ed.1 2.09
11						
12						
13						
14						
15				Recursos Geológicos e Reabilitação de Áreas Degradadas (T) (Teresa Valente ID 2401) Sala CG Ed.1 2.09	Práticas de Amostragem e Tratamento de Amostras (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09	
16						
17						
18						
19						
20						

# Horário

Ano lectivo: <b>20/21</b>	<b>Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - Ramo Monitorização e Remediação Ambiental</b>			<b>Ano: 1º</b>	<b>Sete Semana 5 de Abril</b>	
<b>Segunda-feira</b>	<b>Terça-feira</b>	<b>Quarta-feira</b>	<b>Quinta-feira</b>	<b>Sexta-feira</b>	<b>sábado</b>	
<b>5 de Abril</b>	<b>6 de Abril</b>	<b>7 de Abril</b>	<b>8 de Abril</b>	<b>9 de Abril</b>	<b>10 de Abril</b>	
<b>8</b>			<b>Presencial</b>			
<b>9</b>						
<b>10</b>						
<b>11</b>						
<b>12</b>						
<b>13</b>						
<b>14</b>						
<b>15</b>						
<b>16</b>						
<b>17</b>						
<b>18</b>						
<b>19</b>						
<b>20</b>						

# Horário

Ano lectivo: <b>20/21</b>	Curso: <b>Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - Ramo Monitorização e Remediação Ambiental</b>	Ano: <b>1º</b>	Semana 12 de Abril <b>8<sup>a</sup></b>
<b>Hora</b>	<b>Segunda-feira</b>	<b>Terça-feira</b>	<b>Quarta-feira</b>
<b>Dia</b>	12 de Abril	13 de Abril	14 de Abril
<b>8</b>			Presencial
<b>9</b>			
<b>10</b>			
<b>11</b>	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (T) (Ronaldo Gomes de Sousa) On-line	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (T) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (T) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104
<b>12</b>			Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (OT) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104
<b>13</b>			
<b>14</b>			
<b>15</b>	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (T) (Ronaldo Gomes de Sousa) On-line	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (PL) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (PL) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104
<b>16</b>			Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (OT) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104
<b>17</b>			
<b>18</b>			
<b>19</b>			
<b>20</b>			
			<b>sábado</b>
			16 de Abril
			17 de Abril

# Horário

Ano lectivo: <b>20/21</b>	<b>Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - Ramo Monitorização e Remediação Ambiental</b>				Ano: <b>1º</b>	Semana 19 de Abril <b>9<sup>a</sup></b>
<b>Segunda-feira</b>	<b>Terça-feira</b>	<b>Quarta-feira</b>	<b>Quinta-feira</b>	<b>Sexta-feira</b>	<b>sábado</b>	
<b>19 de Abril</b>	<b>20 de Abril</b>	<b>21 de Abril</b>	<b>22 de Abril</b>	<b>23 de Abril</b>	<b>24 de Abril</b>	
<b>8</b>			<b>Presencial</b>			
<b>9</b>						
<b>10</b>						
<b>11</b>	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (S) (Ronaldo Gomes de Sousa) On-line	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (T) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (T) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (T) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (OT) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104	
<b>12</b>						
<b>13</b>						
<b>14</b>						
<b>15</b>	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (T) (Ronaldo Gomes de Sousa) On-line	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (PL) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (PL) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (PL) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104	Opção DB - Avanços em Ecologia das Invasões (OT) (Ronaldo Gomes de Sousa) Sala CG.Ed.6 1.104	
<b>16</b>						
<b>17</b>						
<b>18</b>						
<b>19</b>						
<b>20</b>						

## Horário

Ano lectivo: <b>20/21</b> Semestre: <b>2º</b>		Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - Ramo Monitorização e Remediacão Ambiental			Ano: <b>1º</b>	Semana 26 de Abril <b>10ª</b>
Hora	Segunda-feira	Terça-feira	Quarta-feira	Quinta-feira	Sexta-feira	sábado
Dia	26 de Abril	27 de Abril	28 de Abril	29 de Abril	30 de Abril	1 de Maio
8				Presencial	Presencial	
9						
10						
11				Seminários MRA (Teresa Valente ID 2401) (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09	Seminários MRA (Teresa Valente ID 2401) ((docente a contratar - DQ)) Sala CG Ed.1 2.09	
12						
13						
14						
15				Seminários MRA (Teresa Valente ID 2401) (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09	Seminários MRA (Teresa Valente ID 2401) (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09	
16						
17						
18						
19						
20						

# Horário

Ano lectivo: <b>20/21</b>	<b>Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente - Ramo Monitorização e Remediação Ambiental</b>				Ano: <b>1º</b>	Semana 3 de Maio <b>11<sup>a</sup></b>
<b>Segunda-feira</b>	<b>Terça-feira</b>	<b>Quarta-feira</b>	<b>Quinta-feira</b>	<b>Sexta-feira</b>	<b>sábado</b>	
<b>3 de Maio</b>	<b>4 de Maio</b>	<b>5 de Maio</b>	<b>6 de Maio</b>	<b>7 de Maio</b>	<b>8 de Maio</b>	
<b>8</b>			<b>Presencial</b>			
<b>9</b>						
<b>10</b>			<b>Seminários MRA</b> (Teresa Valente ID 2401) (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09	<b>Seminários MRA</b> (Teresa Valente ID 2401) (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09		
<b>11</b>						
<b>12</b>						
<b>13</b>						
<b>14</b>						
<b>15</b>			<b>Seminários MRA</b> (Teresa Valente ID 2401) (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09	<b>Seminários MRA</b> (Teresa Valente ID 2401) (docente a contratar - DQ) Sala CG Ed.1 2.09		
<b>16</b>						
<b>17</b>						
<b>18</b>						
<b>19</b>						
<b>20</b>						







# Horário

Ano lectivo: <b>20/21</b>	<b>Curso: Mestrado em Ciencias e Tecnologias do Ambiente -</b> <b>Ramo Monitorização e Remediação Ambiental</b>			Ano: <b>1º</b>	<b>Semana 31 de Maio</b> <b>15<sup>a</sup></b>	
<b>Horas</b>	<b>Segunda-feira</b>	<b>Terça-feira</b>	<b>Quarta-feira</b>	<b>Quinta-feira</b>	<b>Sexta-feira</b>	<b>sábado</b>
<b>31 de Maio</b>	31 de Maio	1 de Junho	2 de Junho	3 de Junho	4 de Junho	5 de Junho
<b>8</b>				<b>Presencial</b>	<b>Presencial</b>	
9						
10						
11						
12						
13						
14						
15						
16						
17						
18						
19						
20						